
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNE DE VAULX-EN-VELIN

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES 

DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance de 1 juin 2022

Compte rendu affiché le  

Date de convocation du conseil municipal le 25 mai 2022

Président : Monsieur Stéphane GOMEZ

Secrétaire de séance : Monsieur Fréderic KIZILDAG

Nombre de membres

Art  2121-2
du CGCT 

En
exercice

Qui  ont  pris
part  à  la
délibération

43 43 41

Objet :
------
Vote du compte de gestion - exercice 2021 
- budget principal

V_DEL_22061_14

Membres présents à la séance :
Stéphane GOMEZ, Kaoutar DAHOUM, Matthieu FISCHER,
Muriel LECERF,  Philippe MOINE,  Myriam MOSTEFAOUI,
Ahmed CHEKHAB,  Antoinette ATTO,  Roger BOLLIET,
Nadia LAKEHAL,  Josette PRALY,  Patrice GUILLERMIN -
DUMAS,  Nassima KAOUAH,  Fatma FARTAS,  Bernard
RIAS,  Régis DUVERT,  Yvette JANIN,  Joëlle GIANNETTI,
Eric BAGES-LIMOGES,  Fréderic KIZILDAG,  Véronique
STAGNOLI,  Dehbia DJERBIB,  Charazède GAHROURI,
Christine JACOB, Harun ARAZ, Abdoulaye SOW, Nordine
GASMI,  Carlos PEREIRA,  David LAÏB,  Mustapha USTA,
Maoulida M'MADI,  Christine BERTIN,  Richard MARION,
Ange VIDAL

Membres absents excusés ayant donné pouvoir :
Michel ROCHER à Kaoutar DAHOUM, Pierre DUSSURGEY
à  Muriel  LECERF,  Pierre  BARNEOUD  -  ROUSSET  à
Myriam MOSTEFAOUI,  Yvan MARGUE à Fatma FARTAS,
Liliane  GILET-BADIOU  à  Stéphane  GOMEZ,  Nacera
ALLEM  à  Nordine  GASMI,  Sacha  FORCA  à  Christine
BERTIN

Membres absents : 
Hélène GEOFFROY, Audrey WATRELOT



Rapport de Monsieur GOMEZ,

Mesdames, Messieurs, 

J’ai l’honneur de vous soumettre pour approbation le compte de gestion de l’exercice comptable
2021 pour le budget principal de la Ville, présenté par M. Philippe Castelain, Comptable public,
responsable de la Trésorerie de Meyzieu. 
Le  compte  de  gestion  retrace  l’ensemble  des  opérations  budgétaires  et  non  budgétaires  en
dépenses et en recettes ainsi que l’ensemble des mouvements de trésorerie réalisés sous la
responsabilité du comptable public. 
Il comporte une balance générale de tous les comptes tenus par le trésorier et le bilan comptable
de la collectivité qui décrit de façon synthétique l’actif et le passif de celle-ci. 
Les résultats du compte de gestion  sont  conformes aux résultats du compte administratif  de
l’exercice 2021 soumis à votre approbation au cours de cette même séance. 
Pour l’exercice 2021, les résultats établis par le Comptable public pour le budget principal de la
Ville sont les suivants : 

Section d’investissement Section de
fonctionnement Total des sections

Recettes 24 649 391,94 84 714 968,16 109 364 360,10

Dépenses 28 671 330,12 76 551 292,05 105 222 622,17

Résultat de l’exercice - 4 021 938,18 8 163 676,11 4 141 737,93

En conséquence, je vous propose : 

► de déclarer que le  compte de gestion  du budget  principal  de la  Ville,  dressé pour
l’exercice 2021 par le Comptable public, responsable de la Trésorerie de Meyzieu, visé et certifié
conforme par l’ordonnateur, n’appelle aucune observation. 



LE CONSEIL MUNICIPAL

Vu les  articles  L2121-29,  L2121-1  à  L2121-23,  R2121-9  et  R2121-10  du  code  général  des
collectivités  territoriales  (CGCT)  qui  concernent  le  conseil  municipal  et  ses  modalités  de
fonctionnement ;
Vu les articles L1612-12 et L2121-31 du CGCT ;
Vu le compte de gestion 2021 ;
Vu le compte administratif 2021 ;
Considérant les résultats du compte de gestion ;

Entendu le rapport présenté le 1er juin 2022 par Monsieur Stéphane GOMEZ, premier adjoint,
délégué aux Finances, aux Marchés publics, à la Politique de la Ville, au Renouvellement Urbain,
au Conseil citoyen, au Transport et aux Mobilités ; 

Après avoir délibéré, décide : 
► de déclarer que le  compte de gestion  du budget  principal  de la  Ville,  dressé pour

l’exercice 2021 par le Comptable public, responsable de la Trésorerie de Meyzieu, visé et certifié
conforme par l’ordonnateur, n’appelle aucune observation. 

Nombre de suffrages exprimés : 41
Votes Pour : 32

Votes Contre : 8

Abstention : 1

Sans participation : 0

Ainsi fait et délibéré le mercredi 01 juin 2022.

Pour extrait conforme, 

#signature#








































































































































































































	République française
	Commune de Vaulx-en-Velin
	Extrait du registre
	des
	délibérations du conseil municipal

		2022-07-05T09:14:20+0200
	Hélène GEOFFROY 782e2cfaa77e2e4d1757b866fb056755114960c4




